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Edital CFCH Nº 02/2018 – Seleção de Monitoria para 2º Semestre Letivo de 2018 

Homologação das Inscrições 

 

Ord. Nome da Disciplina Professor Orientador Alunos Inscritos  Situação 

01 CFCH 589 – Teoria Sociológica I (Pré-Requisito: CFCH 018 Sociologia I) – 

Vaga Imediata 

Profª. Drª. Letícia Helena Mamed Manoel Luiz da Silva e Silva Deferido 

Priscila de Mesquita Lima Deferido 

    Deferido 

02 CFCH 261 – Temas Clássicos de Sociologia – Vaga Imediata Profª. Drª. Marisol de Paula Reis Brandt Reginaldo Bezerra da Silva Deferido 

     

03 CFCH 590 – Teoria Política I (Pré-Requisito: CFCH 033 Ciência Política II) – 

Vaga Imediata 

Prof. Dr. Nilson Euclides da Silva Manoel Luiz da Silva e Silva Deferido 

Priscila de Mesquita Lima Deferido 

Sofia Rogério de Oliveira Deferido 

     

04 CFCH 256 – Identidade Social (Cadastro de Reserva – Única Opção) Profª. Drª. Marisol de Paula Reis Brandt Manoel Luiz da Silva e Silva Indeferido*  

     

05 CFCH 360 – História da Filosofia Antiga I – Vaga Imediata Prof. Dr. João Silva Lima Gabriel Messias Melo de Amorim Deferido 

Janaina da Silva de Oliveira Deferido 

Narciso Souza do Nascimento Deferido 

Olivia Lopes Cruz Deferido 

     

06 CFCH 371 – História da Filosofia Moderna I – Vaga Imediata Prof. Me. Leidan Rogério 

Cronossgoldbberger Oliveira 

Narciso Souza do Nascimento Deferido 

     

07 CFCH 373 – Ética I – Vaga Imediata Prof. Dr. Valdinei Vicente de Jesus 

 

Claisner de Castro de Lima Deferido 

Janaina da Silva de Oliveira Deferido 

Olivia Lopes Cruz Deferido 

     

08 CFCH 388 – Epistemologia das Ciências Humanas (Cadastro de Reserva – 1ª 

Opção) 

Prof. Me. Aristides Moreira Filho Não houve nenhum escrito  

     

09 CFCH 381 – História da Filosofia Contemporânea I (Cadastro de Reserva – 2ª Prof. Me. Guilherme da Silva Cunha Não houve nenhum escrito  



Opção) 

     

10 CFCH 252 – Teoria da Região e Regionalização – Vaga Imediata Prof. Dr. José Alves Andréa Sanches Bessani Deferido 

Elizangela Araújo de Souza Deferido 

Gercinéia Alves da Silva Deferido 

Taicilene de Souza Silva Deferido 

Vitoria de Melo Brasil Deferido 

     

11 CFCH 213 – Geografia das Indústrias, do Comércio e dos Serviços – Vaga 

Imediata 

Profª. Drª Karina Furini da Ponte Andréa Sanches Bessani Deferido 

Elizangela Araújo de Souza Deferido 

Francisca da Silva Reis Indeferido* 

Gercinéia Alves da Silva Indeferido* 

Ravela de Souza Marinho Indeferido* 

Vitoria de Melo Brasil Deferido 

     

12 CFCH 209 – Fundamentos do Sensoriamento Remoto (Pré-requisito: CFCH260 

- Sensoriamento Remoto e/ou CFCH163 - Fotointerpretação III) – Vaga 

Imediata 

Profª. Drª Karla da Silva Rocha Francisca da Silva Reis Deferido 

Gabrielly Beatriz da Silva de Araujo Indeferido* 

Mirabor José Leite Júnior Deferido 

Taicilene de Souza Silva Indeferido* 

     

13 CFCH 206 – Geomorfologia Fluvial – Vaga Imediata Prof. Dr. Valdemir Lima dos Santos Gabrielly Beatriz da Silva de Araújo Deferido 

Ruan Lucas Sombra da Silva Deferido 

     

14 CFCH 181 – Planejamento Ambiental I (Cadastro de Reserva – 1ª Opção) Prof. Dr. Adailton de Souza Galvão Francisca da Silva Reis Deferido 

Ravela de Souza Marinho Deferido 

     

15 CFCH 202 – Climatologia Geral (Cadastro de Reserva – 2ª Opção) Prof. Me. José Alves Costa Gercinéia Alves da Silva Deferido 

Ruan Lucas Sombra da Silva Deferido 

     

16 CFCH 319 – Estágio Supervisionado do Ensino de História V – Vaga Imediata Prof. Ma. Flávia Rodrigues Lima da 

Rocha 

Walisson Clister Lima Martins Deferido 

     

17 CFCH 097 – História do Acre II – Vaga Imediata Prof. Dr. Francisco Pinheiro de Assis Denis Bruno Nogueira de Almeida Deferido 

Emanoela Maria Freire dos Santos Deferido 

Fábio de Farias Soares Deferido 

Huendson Vitorino da Silva Deferido 

Jessica Valciele Oliveira da Silva Deferido 

Maria Claudiane Cunha de Souza Deferido 

Rodrigo de Sousa da Silva Deferido 

Thalia Coutinho Fernandes  Indeferido* 



Wendy Shirtt Silva Indeferido* 

     

18 CFCH 089 – Pesquisa Histórica II – Vaga Imediata Profª. Drª Georgia Pereira Lima Caroline Silva Costa Deferido 

Larissa Oliveira dos Santos Deferido 

Miguel Felippe França Rodrigues Deferido 

Jayne de Lima Maciel Indeferido** 

     

19 CFCH 131 – Ensino de História II – Vaga Imediata Prof. Dr. José Dourado de Souza Brendo Maia de Sales Indeferido* 

Diego Correia Machado Deferido 

Emanoela Maria Freire dos Santos Deferido 

     

20 CFCH 110 – História da Amazônia II – Vaga Imediata Prof. Dr. Sérgio Roberto Gomes de 

Souza 

Huendson Vitorino da Silva Deferido 

Larissa Oliveira dos Santos Deferido 

Miguel Felippe França Rodrigues Deferido 

Samanta Cavalcante da Costa Deferido 

Giulia da Silva Wolter Deferido 

Denis Bruno Nogueira de Almeida Deferido 

     

21 CFCH 113 – História Contemporânea I – Vaga Imediata Prof. Dr. Wlisses James de Farias Silva Brendo Maia de Sales Indeferido* 

Caroline Silva Costa Deferido 

Diego Correia Machado Deferido 

Fábio de Farias Soares Deferido 

Giulia da Silva Wolter Deferido 

Jessica Valciele Oliveira da Silva Deferido 

Pamela Castro da Silva Deferido 

Samanta Cavalcante da Costa Deferido 

Sandy Maria Gomes de Andrade Deferido 

Wálisson Clister Lima Martins Deferido 

     

22 CFCH 107 – História da América III (Cadastro de Reserva – 1ª Opção) Prof. Dr. José Sávio da Costa Maia Déborah Tays Silva dos Santos Deferido 

Jayne de Lima Maciel Indeferido** 

Victor Hugo Silva da Cruz Deferido 

     

23 CFCH 098 – História Moderna I (Cadastro de Reserva – 2ª Opção) Prof. Me. Armistrong da Silva Santos Caroline Silva Costa Deferido 

Dafini Jasmini Amorim de Oliveira Deferido 

Gaby Gama da Mota Lima Deferido 

Joana Maria dos Santos Cavalcante Deferido 

Larissa Oliveira dos Santos Deferido 

Victor Hugo Silva da Cruz Deferido 

     



24 CFCH 273 – História do Brasil V (Cadastro de Reserva – 3ª Opção) Profª. Drª. Nedy Bianca Medeiros de 

Albuquerque Franco 

Fábio de Farias Soares Deferido 

Sandy Maria Gomes de Andrade Indeferido* 

Victor Hugo Silva da Cruz Indeferido* 

     

25 CFCH 299 – Teoria da História V (Cadastro de Reserva – 4ª Opção) Prof. Dr. Hélio Moreira da Costa Júnior Dafini Jasmini Amorim de Oliveira Deferido  

     

26 CFCH 103 – História do Brasil III (Cadastro de Reserva – 5ª Opção) Prof. Dr. Francisco Bento da Silva Maria Claudiane Cunha de Souza Deferido 

     

27 CFCH 475 – Pesquisa e Extensão em Comunicação – Vaga Imediata Profª. Drª Juliana Lofego Encarnação Andressa Mendes Osório Deferido 

Geovana Farias da Silva Deferido 

Jéssica Karoline dos Santos Linhares Deferido 

Juliana Alves Deferido 

Pâmela Rocha de Freitas Deferido 

     

28 CFCH 492 – Rádiojornalismo – Vaga Imediata Prof. Dr. Maurício Pimentel Homem de 

Bittencourt 

Juliana Alves  Deferido 

     

29 CFCH 496 – Jornal Laboratório I – Vaga Imediata Prof. Dr. Wagner da Costa Silva Andressa Mendes Osório Deferido 

     

30 CFCH 485 – Oficina de Produção Textual em Comunicação I (Cadastro de 

Reserva – Única Opção) 

Prof. Dr. Milton Chamarelli Filho Andressa Mendes Osório Deferido 

Jéssica Karoline dos Santos Linhares Deferido 

Juliana Alves Deferido 

Pâmela Rocha de Freitas Deferido 

     

31 

 

CFCH 435 – Seminário de Métodos e Práticas Profissionais I – Vaga Imediata Profª. Drª Madge Porto Cruz Jênnyfer Cristina Almeida de Freitas Deferido 

Wisney Batista dos Santos Deferido 

     

32 CFCH 433 – Estágio Básico III – Vaga Imediata Prof. Dr. Rafael Auler de Almeida Prado Gladysson Matheus Pereira Deferido 

Iasmin Castro Maia Deferido 

Kahuana Carolina Araújo Deferido 

Lara de França Vieira Deferido 

Renata da Silva Araújo Deferido 

Thaís Alanna Alves Soares Deferido 

     

33 CFCH 422 – Estágio Básico I – Vaga Imediata Profª. Drª Silvane Cruz Chaves Ana Clara Moreno de Mesquita Deferido 

Eline Cristiane Rodrigues Ribeiro Deferido 

Iasmin Costa Maia Deferido 

Jênnyfer Cristina Almeida de Freitas Deferido 

Lara de França Vieira Deferido 

Marcos Gomes Moreira Deferido 



Mariana da Silva de Andrade Deferido 

Renata da Silva Araújo Deferido 

Thaís Alanna Alves Soares Deferido 

Wisney Batista dos Santos Deferido 

     

*Por não atender o Item 2.1 B, do Edital. 

**Por não atender o Item 2.1 E, do Edital. 

Rio Branco – Acre, 10 de agosto de 2018. 

 

Prof. Dr. José Dourado de Souza 

Diretor do CFCH 


